KEENAN (RECYCLING) LIMITED No. SC254053

DIRECTORS' REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

TUESDAY

67DPYK14

SCT

04/09/2018 COMPANIES HOUSE

#359

COMPANY INFORMATION

Directors Grant Keenan

Gregor Keenan J Melvin Keenan James Clark Richard Pugh Ritchie Clark

Company number SC254053

Registered office 6 & 7 Queens Terrace

Aberdeen AB10 1XL

Business address Davidson House

Campus One Balgownie Road Aberdeen AB22 8GT

Auditor Hall Morrice LLP

6 & 7 Queens Terrace

Aberdeen AB10 1XL

Bankers Clydesdale Bank

43 Broad Street Peterhead Aberdeenshire AB42 1JB

CONTENTS

	Page
Strategic report	1
Directors' report	2 - 3
Independent auditor's report	4 - 5
Statement of comprehensive income	6
Balance sheet	7
Statement of changes in equity	8
Statement of cash flows	9
Notes to the financial statements	10 - 27

STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

The directors present the strategic report for the year ended 31 March 2018.

Principal activities

The principal activity of the company continued to be that of food waste collection and organic recycling services.

Fair review of the business

Food waste collection and organic recycling services are provided to a wide range of private customers, large companies, local authorities and other public service organisations across Scotland from its bases in Aberdeen, New Deer, Linlithgow and Linwood. The food waste and organic materials are converted into compost or a bio fuel for Anaerobic Digestion plants to turn into renewable energy.

Development and performance

The performance achieved in the period is set out in the Statement of Comprehensive Income on page 6.

Year on year revenue growth continued with an increase of 11% from the prior year to £7.6m. Growth has largely been driven through the expansion of food waste collection services across Central Scotland and the Borders and an increase in organic and food waste volumes through the recycling operation at New Deer. The lower oil prices continued to impact the North of Scotland market and led to pressure on food waste collection pricing.

Gross profit margin remains strong at 49%. Operating profit increased to £0.5m and a profit after tax of £0.1m was made.

The outlook for the waste management industry remains positive. The drive by the Scottish government and local authorities to reduce the volume of waste going to landfill is resulting in an increased level of organic waste being recycled. The financial results for the period since the balance sheet date confirm this, with revenue growth continuing.

A new head office in Aberdeen was opened in February 2018 ahead of further expansion of the food waste collection service. The development of a food waste processing centre at its base in Linwood is ongoing.

There is a strong ethos within the company towards health and safety. The company is subject to audits of its health, safety and environmental operations by various bodies and customers. This combined with the director's attitude towards the area ensures that a fully compliant, efficient and safe service is provided.

Investment in the people, plant and machinery, fleet of food waste collection vehicles and the infrastructure continued during the year to ensure the company continues to deliver a high level of service which the customers require.

The directors are looking to extend the food waste collection service offering into England whilst continuing to grow and develop the business as the leading food waste collection and organic recycling across Scotland.

On behalf of the board

Grant Keenan Director

16 August 2018

DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

The directors present their report and financial statements for the year ended 31 March 2018.

Directors

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

Grant Keenan Gregor Keenan J Melvin Keenan James Clark Richard Pugh Ritchie Clark

Results and dividends

The results for the year are set out on page 6.

No ordinary dividends were paid. The directors do not recommend payment of a final dividend.

Auditor

The auditor, Hall Morrice LLP, is deemed to be reappointed under section 487(2) of the Companies Act 2006.

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

		2040	2047
	Notes	2018 £	2017 £
	110100	~	~
Turnover	3	7,562,583	6,824,125
Cost of sales		(3,868,151)	(3,829,662)
Gross profit		3,694,432	2,994,463
Administrative expenses		(3,205,021)	(3,064,320)
Other operating income		<u>.</u>	90,082
Operating profit	4	489,411	20,225
Interest payable and similar expenses	7	(369,930)	(292,172)
Profit/(loss) before taxation		119,481	(271,947)
Tax on profit/(loss)	8	(7,893)	135,426
Profit/(loss) for the financial year		111,588	(136,521)
Other comprehensive income			
Revaluation of tangible fixed assets		•	150,000
Tax relating to other comprehensive income		3,746	(86,421)
Total comprehensive income for the year		115,334	(72,942)

The Statement of comprehensive income has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

BALANCE SHEET AS AT 31 MARCH 2018

	Notes	£	2018 £	£	2017 £
Fixed assets					
Tangible assets	9		9,278,041		9,881,708
Investments	10		50		50
			9,278,091		9,881,758
Current assets					
Stocks	12	72,634		52,400	
Debtors	13	1,653,165		1,393,993	
Cash at bank and in hand		236,149		547	
		1,961,948		1,446,940	
Creditors: amounts falling due within					
one year	14	(1,772,936)		(2,537,042)	
Net current assets/(liabilities)			189,012		(1,090,102)
Total assets less current liabilities			9,467,103		8,791,656
Creditors: amounts falling due after more than one year	15		(5,231,879)		(4,729,761)
Provisions for liabilities	18		(679,230)		(621,235)
Net assets			3,555,994		3,440,660
					
Capital and reserves					
Called up share capital	23		153		153
Share premium account	24		499,947		499,947
Revaluation reserve	24		2,359,787		2,356,041
Capital redemption reserve	24		150,000		150,000
Profit and loss reserves	24		546,107		434,519
Total equity			3,555,994		3,440,660
					

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 16 August 2018 and are signed on its behalf by:

Grant Keenan **Director**

Company Registration No. SC254053

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

	Share capital £	Share premium l account £	Revaluation reserve £	Capital redemption reserve	Profit and loss reserves	Total £
Balance at 1 April 2016	153	499,947	2,292,462	150,000	571,040	3,513,602
Year ended 31 March 2017: Loss for the year Other comprehensive income:	-	-	-	-	(136,521)	(136,521)
Revaluation of tangible fixed assets	-	-	150,000	-	-	150,000
Tax relating to other comprehensive income	-	-	(86,421)	-	-	(86,421)
Total comprehensive income for the year			63,579	-	(136,521)	(72,942)
Balance at 31 March 2017	153	499,947	2,356,041	150,000	434,519	3,440,660
Year ended 31 March 2018: Profit for the year Other comprehensive income:	-	-	-	-	111,588	111,588
Tax relating to other comprehensive income	-	-	3,746	-	-	3,746
Total comprehensive income for the year	-	-	3,746	-	111,588	115,334
Balance at 31 March 2018	153	499,947	2,359,787	150,000	546,107	3,555,994

STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

	Notes	£	2018 £	£	2017 £
Cash flows from operating activities Cash generated from operations Interest paid Income taxes refunded	29	·	1,408,052 (404,345) 53,848		673,099 (186,438) -
Net cash inflow from operating activities			1,057,555		486,661
Investing activities Purchase of tangible fixed assets Proceeds on disposal of tangible fixed assets Other investments and loans made		(239,332) 250,736 (3,664)		(77,729) 330,568 (197)	
Net cash generated from investing activities			7,740		252,642
Financing activities Issue of loan notes Repayment of borrowings Proceeds of new bank loans Repayment of bank loans Payment of finance leases obligations		400,000 (1,600) 2,240,000 (1,866,236) (915,096)		- (13,434) 500,000 (91,431) (982,071)	
Net cash used in financing activities			(142,932)		(586,936)
Net increase in cash and cash equivalents	;		922,363		152,367
Cash and cash equivalents at beginning of ye	ear		(686,214)		(838,581)
Cash and cash equivalents at end of year			236,149		(686,214)
Relating to: Cash at bank and in hand Bank overdrafts included in creditors payable within one year			236,149		547 (686,761)

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

1 Accounting policies

1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £.

1.2 Going concern

At the time of approving the financial statements, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

1.3 Turnover

Turnover is recognised at the fair value of the consideration received or receivable for goods and services provided in the normal course of business, and is shown net of VAT and other sales related taxes. The fair value of consideration takes into account trade discounts, settlement discounts and volume rebates.

Revenue from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership of the goods have passed to the buyer (usually on dispatch of the goods), the amount of revenue can be measured reliably, it is probable that the economic benefits associated with the transaction will flow to the entity and the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

Revenue from the provision of services is recognised by reference to the date on which the services were rendered.

Interest income is recognised when it is probable that the economic benefits will flow to the company and the amount of revenue can be measured reliably. Interest income is accrued on a time basis, by reference to the principal outstanding and the effective interest rate applicable.

1.4 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Land Nil

Buildings 2% - 5% Straight line
Plant and machinery 7.5% - 20% Straight line
Fixtures, fittings & equipment 20% - 33% Straight line
Motor vehicles 20% Straight line

Freehold land and assets in the course of construction are not depreciated.

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is credited or charged to profit or loss.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

1 Accounting policies (continued)

Each class of asset is measured using the cost model other than land, which is measured using the revaluation model.

Land is carried at its revalued amount, being fair value at the date of valuation less subsequent impairment losses. Revaluations are performed by professional qualified valuers with sufficient regularity to ensure that the carrying amounts do not differ materially from those that would be determined using fair values at the end of each reporting period.

Any revaluation increase in the carrying amount of land is recognised in other comprehensive income and included in the revaluation reserve in equity, except to the extent that it reverses a revaluation decrease of the same asset previously recognised in profit or loss, in which case the increase is credited to profit or loss to the extent of the decrease previously expended. Decreases that offset previous increases of the same asset are charged in other comprehensive income and debited against the revaluation reserve in equity; decreases exceeding the balance in the revaluation reserve relating to an asset are recognised in profit or loss.

Provision is made for deferred tax liabilities arising on the revaluation of land. Deferred tax assets arising on the revaluation of land are not recognised as it is not considered probable that they will be recovered due to the anticipated future upward movement in the fair value of the land.

1.5 Impairment of fixed assets

At each reporting period end date, the company reviews the carrying amounts of its tangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the company estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

Recoverable amount is the higher of fair value less costs to sell and value in use. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset for which the estimates of future cash flows have not been adjusted.

If the recoverable amount of an asset (or cash-generating unit) is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the impairment loss is treated as a revaluation decrease.

Recognised impairment losses are reversed if, and only if, the reasons for the impairment loss have ceased to apply. Where an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is increased to the revised estimate of its recoverable amount, but so that the increased carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined had no impairment loss been recognised for the asset (or cash-generating unit) in prior years. A reversal of an impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the reversal of the impairment loss is treated as a revaluation increase.

1.6 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost comprises direct materials and, where applicable, direct labour costs and those overheads that have been incurred in bringing the stocks to their present location and condition.

At each reporting date, an assessment is made for impairment. Any excess of the carrying amount of stocks over its estimated selling price less costs to complete and sell is recognised as an impairment loss in profit or loss. Reversals of impairment losses are also recognised in profit or loss.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

1 Accounting policies (continued)

1.7 Cash at bank and in hand

Cash and cash equivalents are basic financial assets and include cash in hand, deposits held at call with banks, and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

1.8 Financial instruments

The company has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised in the company's Balance sheet when the company becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset, with the net amounts presented in the financial statements, when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Basic financial assets

Basic financial assets, which include debtors and cash and bank balances, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Financial assets classified as receivable within one year are not amortised.

Other financial assets

Other financial assets, including investments in equity instruments which are not subsidiaries, associates or joint ventures, are initially measured at fair value, which is normally the transaction price. Such assets are subsequently carried at fair value and the changes in fair value are recognised in profit or loss, except that investments in equity instruments that are not publicly traded and whose fair values cannot be measured reliably are measured at cost less impairment.

Impairment of financial assets

Financial assets, other than those held at fair value through profit and loss, are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. If an asset is impaired, the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in profit or loss.

If there is a decrease in the impairment loss arising from an event occurring after the impairment was recognised, the impairment is reversed. The reversal is such that the current carrying amount does not exceed what the carrying amount would have been, had the impairment not previously been recognised. The impairment reversal is recognised in profit or loss.

Derecognition of financial assets

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or when the company transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

1 Accounting policies (continued)

Classification of financial liabilities

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities.

Basic financial liabilities

Basic financial liabilities, including creditors, and bank loans, are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest. Financial liabilities classified as payable within one year are not amortised.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Amounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade creditors are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

Derecognition of financial liabilities

Financial liabilities are derecognised when the company's contractual obligations expire or are discharged or cancelled.

1.9 Equity instruments

Equity instruments issued by the company are recorded at the proceeds received, net of direct issue costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the company.

1.10 Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from profit or loss as reported in the Statement of comprehensive income because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The company's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

Deferred tax

Deferred tax liabilities are generally recognised for all timing differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Such assets and liabilities are not recognised if the timing difference arises from goodwill or from the initial recognition of other assets and liabilities in a transaction that affects neither the tax profit nor the accounting profit.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting end date and reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered. Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply in the period when the liability is settled or the asset is realised. Deferred tax is charged or credited to profit or loss, except when it relates to items charged or credited directly to equity, in which case the deferred tax is also dealt with in equity through other comprehensive income. Deferred tax assets and liabilities are offset when the company has a legally enforceable right to offset current tax assets and liabilities and the deferred tax assets and liabilities relate to taxes levied by the same tax authority.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

1 Accounting policies (continued)

1.11 Provisions

Provisions are recognised when the company has a legal or constructive present obligation as a result of a past event, it is probable that the company will be required to settle that obligation and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation.

The amount recognised as a provision is the best estimate of the consideration required to settle the present obligation at the reporting end date, taking into account the risks and uncertainties surrounding the obligation. Where the effect of the time value of money is material, the amount expected to be required to settle the obligation is recognised at present value. When a provision is measured at present value, the unwinding of the discount is recognised as a finance cost in profit or loss in the period in which it arises.

1.12 Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense.

The cost of holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits.

1.13 Retirement benefits

Payments to defined contribution retirement benefit schemes are charged as an expense as they fall due.

1.14 Share-based payments

The valuation of the equity was carried out on an enterprise basis with reference to the underlying profitability and Net asset position. The market price of similar quoted companies at the date of the award was also taken into consideration.

1.15 Leases

Leases are classified as finance leases whenever the terms of the lease transfer substantially all the risks and rewards of ownership to the lessees. All other leases are classified as operating leases.

Assets held under finance leases are recognised as assets at the lower of the assets fair value at the date of inception and the present value of the minimum lease payments. The related liability is included in the Balance sheet as a finance lease obligation. Lease payments are treated as consisting of capital and interest elements. The interest is charged to profit or loss so as to produce a constant periodic rate of interest on the remaining balance of the liability.

Rentals payable under operating leases, including any lease incentives received, are charged to income on a straight line basis over the term of the relevant lease except where another more systematic basis is more representative of the time pattern in which economic benefits from the lease asset are consumed.

1.16 Government grants

Government grants are recognised at the fair value of the asset received or receivable when there is reasonable assurance that the grant conditions will be met and the grants will be received.

A grant that specifies performance conditions is recognised in income when the performance conditions are met. Where a grant does not specify performance conditions it is recognised in income when the proceeds are received or receivable. A grant received before the recognition criteria are satisfied is recognised as a liability.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the company's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

Key sources of estimation uncertainty

The estimates and assumptions which have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amount of assets and liabilities are as follows.

Useful economic lives of tangible assets

The annual depreciation charge for tangible assets is sensitive to changes in the estimated useful lives and residual values of the assets. The useful economic lives and residual values are re-assessed annually. They are amended when necessary to reflect current estimates, based on technological advancement, future investments, economic utilisation and the physical condition of the assets. See note 9 for the carrying amount of each asset and note 1.4 for the useful economic lives for each class of asset.

Revaluation of land

Land is carried at valuation. The fair value at each reporting date is normally determined by the directors at estimated market value. Annual professional valuations are not obtained due to the cost involved and the fact that the directors have no intention to sell the land. Periodic professional valuations are obtained when there is considered to have been a material change in the economic environment. The carrying amount of the land is disclosed in note 9.

3 Turnover and other revenue

Turnover

The directors are of the opinion that disclosure of the different classes of turnover would be seriously prejudicial to the company's interest. Such disclosure has therefore not been made.

Other significant revenue

Other significant revenue		
	2018	2017
	£	£
Grants received	-	45,682

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

Operating profit	0040	0047
	2018	2017
Operating profit for the year is stated after charging/(crediting):	£	£
Government grants	-	(45,682)
Fees payable to the company's auditor for the audit of the company's		
financial statements	14,500	14,500
Depreciation of owned tangible fixed assets	357,539	358,145
Depreciation of tangible fixed assets held under finance leases	597,080	508,047
(Profit)/loss on disposal of tangible fixed assets	(22,779)	10,036
Cost of stocks recognised as an expense	253,689	486,021
Operating lease charges	92,793	106,467
·		

5 Employees

6

The average monthly number of persons (including directors) employed by the company during the year was:

	2018 Number	2017 Number
Administration	24	21
Operations	52	61
	76	82
Their aggregate remuneration comprised:		
	2018	2017
	£	£
Wages and salaries	2,457,222	2,587,797
Social security costs	254,018	271,162
Pension costs	72,379	46,177
	2,783,619	2,905,136
Directors' remuneration		
	2018	2017
	£	£
Remuneration for qualifying services	411,694	385,840
Company pension contributions to defined contribution schemes	44,736	26,552
	456,430	412,392

The number of directors for whom retirement benefits are accruing under defined contribution schemes amounted to 3 (2017 - 3).

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

6 Directors' remuneration (continued)

Remuneration disclosed above include the following amounts paid to the highest paid director:

	2018 2	2017
	£	£
Remuneration for qualifying services	125,396	118,000
Company pension contributions to defined contribution schemes	15,600	11,700

Non-cash benefits included in remuneration relate to excess mileage payments, private van use, car benefit and fuel benefit.

7 Interest payable and similar expenses

	2018	2017
	£	£
Interest on financial liabilities measured at amortised cost:		
Interest on bank overdrafts and loans	74,876	(13,887)
Interest on finance leases and hire purchase contracts	99,733	135,756
Other interest on financial liabilities	195,321	170,303
		
•	369,930	292,172
	======	

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

8	Taxation		
		2018	2017
		£	£
	Current tax		
	Adjustments in respect of prior periods	(53,848)	-
			
	Deferred tax		
	Origination and reversal of timing differences	61,741	(119,355)
	Changes in tax rates	-	(16,071)
	Total deferred tax	61,741	(135,426)
			
	Total tax charge/(credit)	7,893	(135,426)

The UK corporation tax rate reduced from 20% to 19% with effect from 1 April 2017. The Finance Act 2015 was fully enacted on 18 November 2015 and legislated to reduce the UK corporation tax rate to 18% with effect from 1 April 2020. The rate has subsequently been further reduced to 17% with effect from 1 April 2020 by the Finance Act 2016, which was fully enacted on 15 September 2016. The deferred tax liabilities reflect these rates.

The actual charge/(credit) for the year can be reconciled to the expected charge/(credit) for the year based on the profit or loss and the standard rate of tax as follows:

	2018 £	2017 £
Profit/(loss) before taxation	119,481	(271,947)
Expected tax charge/(credit) based on the standard rate of corporation tax in		
the UK of 19% (2017: 20%)	22,701	(54,389)
Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit	5,244	5,061
Tax effect of income not taxable in determining taxable profit	(4,328)	-
Unutilised tax losses carried forward	(68,053)	47,173
Adjustments in respect of prior years	(53,848)	-
Permanent capital allowances	(137,420)	(162,717)
Depreciation	181,378	173,238
Amortisation of taxable capital grants	-	(9,136)
Retirement benefit obligations	-	770
Deferred tax charge	61,741	(135,426)
Provisions	478	-
		
Taxation charge/(credit) for the year	7,893	(135,426)
		=====

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

8 Taxation (continued)

In addition to the amount charged/(credited) to profit or loss, the following amounts relating to tax have been recognised directly in other comprehensive income:

					2018 £	2017 £
Deferred tax arising on: Revaluation of land					(3,746)	86,421
Tangible fixed assets						
	Land £	Buildings £	Plant and machinery £	Fixtures, fittings & equipment £	Motor vehicles	Total £
Cost or valuation						
At 1 April 2017	3,208,321	1,991,688	5,601,201	140,204		13,354,810
Additions	38,434	4,789	303,929	85,666		578,909
Disposals	-	(40.004)	(307,426)	40.004	(196,617)	(504,043
Transfers		(19,961)		19,961		
At 31 March 2018	3,246,755	1,976,516	5,597,704	245,831	2,362,870	13,429,676
Depreciation		250.004	0.004.004	05.004	700 440	0.470.400
At 1 April 2017	-	352,994	2,294,601	65,061	760,446	3,473,102
Depreciation charged in the year	-	54,708	495,385	52,762	351,764	954,619
	_	-	(217.092)	_	(58.994)	(276,086
Transfers	-	(582)	-	582		-
At 31 March 2018	-	407,120	2,572,894	118,405	1,053,216	4,151,635
Carrying amount						
At 31 March 2018	3,246,755	1,569,396	3,024,810	127,426	1,309,654	9,278,041
At 31 March 2017	3,208,321	1,638,694	3,306,600	75,143	1,652,950	9,881,708
At 31 March 2018 Carrying amount At 31 March 2018	3,208,321	(582) 407,120 1,569,396 1,638,694	3,024,810	118,405 127,426 75,143	1,053,216 1,309,654 1,652,950	9,278,
finance leases or hire pure			des the tollo	wing in resp		neia unae
					2018 £	2017 £
Plant and machinery					1,484,938	1,474,067
Motor vehicles					1,219,768	1,564,310
					2,704,706	3,038,377

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

9 Tangible fixed assets (continued)

Land is held at valuation. The land at New Deer, Turriff was independently valued at 23 June 2017 by Ryden LLP Chartered Surveyors, independent valuers not connected with the company, at £2,385,000 on the basis of market value. The land at Linwood, Paisley was independently valued at 20 June 2016 by Ryden LLP Chartered Surveyors at £750,000 on the basis of market value. The directors are of the opinion that the market value of the remaining items of land is not materially different from its carrying amount as at the reporting end date.

If revalued assets were stated on an historical cost basis rather than a fair value basis, the total amounts included would have been as follows:

	2018	2017
	£	£
Cost Accumulated depreciation	423,339	384,905 -
Carrying value	423,339	384,905

Land with a carrying amount of £3,246,755 (2017 - £3,208,321) has been pledged to secure borrowings of the company.

10 Fixed asset investments

	2018	2017
	£	£
Unlisted investments	50	50
	<u></u>	

Financial assets for which fair value cannot be measured reliably

The unlisted investment is not publicly traded and its fair value cannot otherwise be measured reliably. The unlisted investment is therefore measured at cost less impairment.

Movements in fixed asset investments

	Investments other than loans £
Cost At 1 April 2017 & 31 March 2018	. 50
Carrying amount At 31 March 2018	50
At 31 March 2017	50

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

11	Financial instruments			
			2018	2017
	Carrying amount of financial assets		£	£
	Debt instruments measured at amortised cost		1,589,755	1,332,031
	Equity instruments measured at cost less impairment		50	50
	Carrying amount of financial liabilities			
	Measured at amortised cost		6,817,323	7,067,080
12	Stocks		=======================================	
			2018	2017
			£	£
	Finished goods and goods for resale		72,634	52,400
13	Debtors			
			2018	2017
	Amounts falling due within one year:		£	£
	Trade debtors		1,562,856	1,316,798
	Other debtors		26,899	15,233
	Prepayments and accrued income		63,410	61,962
			1,653,165	1,393,993
14	Creditors: amounts falling due within one year		2018	2017
		Notes	£	£
	Loan notes	17	39,453	111,205
	Bank loans and overdrafts	17	-	793,622
	Obligations under finance leases	16	681,353	840,941
	Other borrowings	17	1,200	1,600
	Trade creditors		592,711	461,303
	Other taxation and social security		187,492	199,723
	Other creditors		15,444	11,345
	Accruals and deferred income		255,283 ————	117,303
			1,772,936	2,537,042

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

	-	one year	2018	2017
		Notes	£	£
	Loan notes	17	1,683,520	1,244,896
	Bank loans and overdrafts	17	2,240,000	1,759,375
	Obligations under finance leases	16	1,308,359	1,724,290
	Other borrowings	17	-	1,200
			5,231,879	4,729,761
	Amounts included above which fall due after five year	ars are as follows:		
	Payable by instalments		377,748	1,715,200
	i dyable by installients		377,770	1,713,200
16	Finance lease obligations			
16	-		2018	2017
16	Finance lease obligations Future minimum lease payments due under finance	leases:	2018 £	2017 £
16	Future minimum lease payments due under finance Within one year	leases:		£ 938,341
16	Future minimum lease payments due under finance Within one year In two to five years	leases:	£ 754,059 1,324,212	£
16	Future minimum lease payments due under finance Within one year	leases:	£ 754,059	£ 938,341
16	Future minimum lease payments due under finance Within one year In two to five years	leases:	£ 754,059 1,324,212	£ 938,341 1,712,504
16	Future minimum lease payments due under finance Within one year In two to five years	leases:	754,059 1,324,212 70,579	938,341 1,712,504 141,159

Finance lease payments represent rentals payable by the company for certain items of Plant and machinery and Motor vehicles. Leases include purchase options at the end of the lease period, and no restrictions are placed on the use of the assets. The average lease term is 4 years. All leases are on a fixed repayment basis and no arrangements have been entered into for contingent rental payments.

17 Loans and overdrafts

	2018	2017
	£	£
Loan notes	1,722,973	1,356,101
Bank loans	2,240,000	1,866,236
Bank overdrafts	-	686,761
Other loans	1,200	2,800
	3,964,173	3,911,898
Payable within one year	40,653	906,427
Payable after one year	3,923,520	3,005,471

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

17 Loans and overdrafts (continued)

Bank loans and overdrafts are secured by: a standard security over the land at 81 Burnbrae Road, Linwood, Paisley; standard security over the land at Hillhead of Auchreddie, New Deer; and two floating charges that create a fixed and floating charge over the assets of the company. The company is not allowed to create subsequent fixed securities having priority over or ranking equally with the floating charges.

Bank loans consist of fixed and variable rate loans that attract interest at rates of 3% above LIBOR per annum. The bank loans are repayable by monthly instalments commencing in August 2020 over the remaining 2 years.

Loan notes consist of £1,000,000 A loan notes, £200,000 B loan notes and £400,000 C loan notes. The A, B and C loan notes attract interest of 10% per annum, paid quarterly. The A loan notes are due for redemption at the principal amount plus a redemption premium of £200,000 in six equal six-monthly instalments from 31 December 2020 to 30 June 2023. The B loan notes are due for redemption at the principal amount in six equal six-monthly instalments from 31 December 2020 to 30 June 2023. The C loan notes are due for redemption at the principal amount plus a redemption premium of £52,000 in six equal six-monthly instalments from 31 December 2020 to 30 June 2023.

18 Provisions for liabilities

		2018	2017
	Notes	£	£
Deferred tax liabilities	19	679,230	621,235
			

19 Deferred taxation

The following are the major deferred tax liabilities and assets recognised by the company and movements thereon:

Balances:	Liabilities 2018 £	Liabilities 2017 £
Accelerated capital allowances	337,249	363,419
Tax losses	(120,276)	(208,614)
Revaluations	463,629	467,375
Retirement benefit obligations	(1,372)	(945)
	679,230	621,235
	======	
		2018
Movements in the year:		£
Liability at 1 April 2017		621,235
Charge to profit or loss		61,741
Credit to other comprehensive income		(3,746)
Liability at 31 March 2018		679,230

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

20 Government grants

Government grants relate to capital project funding received from the Government. There are no remaining unfulfilled conditions attaching to the grants.

21 Retirement benefit schemes

Defined contribution schemes	2018 £	2017 £
Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes	72,379	46,177

The company offers a defined contribution pension scheme for all qualifying employees under the government NEST pension scheme. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund.

At the reporting end date the company had a defined contribution pension liability included in creditors of £8,072 (2017 - £5,558).

22 Share-based payment transactions

	Number of share options		Weighted average exercise price	
	2018 Number	2017 Number	2018 £	2017 £
Outstanding at 1 April 2017 Granted	313 ———	- -	15.00	-
Outstanding at 31 March 2018	313 ———		15.00	
Exercisable at 31 March 2018	-		-	-

The options outstanding at 31 March 2018 had an exercise price of £15, and a remaining contractual life of 9.5 years.

The valuation of the equity was carried out as detailed in accounting policy 1.14.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

23	Share capital		
20	onare dapital	2018	2017
		£	£
	Ordinary share capital		
	Issued and fully paid		
	10,700 Ordinary shares of 1p each	107	107
	4,600 A Ordinary shares of 1p each	46	46
		153	153

Ordinary shares and A Ordinary shares

On a show of hands each holder has one vote. On a poll or written resolution each holder has one vote per share. The shares participate equally in respect of distributions of both profit and capital (including on winding up). The shares are not redeemable.

24 Reserves

Share premium

This reserve records the amount above the nominal value received for shares sold, less transaction costs.

Revaluation reserve

This reserve records increases in the fair value of land and decreases to the extent that such decrease relates to an increase on the same asset previously recognised in this reserve. Deferred tax liabilities arising on the revaluation of land are provided for and movements in such deferred tax liabilities are also recorded through this reserve.

Capital redemption reserve

This reserve records the nominal value of shares repurchased by the company.

Profit and loss reserves

This reserve records the accumulated distributable profits made by the company net of distributions to shareholders.

25 Operating lease commitments

Lessee

At the reporting end date the company had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

·	2018	2017
	£	£
Within one year	65,775	80,735
Between two and five years	71,566	46,875
In over five years	960	608
Total	138,301	128,218

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

26 Capital commitments

Amounts contracted for but not provided in the financial statements:

2018	2017
£	£
459,600	-

Acquisition of tangible fixed assets

27 Related party transactions

Transactions with related parties

During the year the company entered into the following transactions with related parties:

	Services received		Loan note interest paid	
	2018	2017	2018	2017
	£	£	£	£
Other related parties	93,194	86,125	34,327	15,668
The following amounts were outstanding at th	e reporting end date	9 :	2018	2017
Amounts owed to related parties			£	£
Other related parties			317,018	179,351

Services received are considered to be arm's length transactions conducted under normal business conditions. The amounts outstanding are in relation to trading accounts, which are unsecured and will be settled in cash.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

28 Directors' transactions

Advances or credits have been granted by the company to its directors as follows:

Description	% Rate	Opening balance £	Amounts advanced £	Interest charged £	Amounts repaid £	Closing balance £
Directors' loan accounts	6.25	(197)	(7,018)	-	3,354	(3,861)

The directors' loan accounts are unsecured, repayable on demand and will be settled in cash. The maximum overdrawn position during the year was £7,018 and this was reached in February 2018.

Loan notes issued by the company are held by its directors as follows:

Description	% Rate	Opening balance £	Amounts advanced £	Interest charged £	Amounts repaid £	Closing balance £
B Loan notes	10.00	53,976	-	5,050	(7,793)	51,233
C Loan notes	10.00	-	140,000	15,660	(8,975)	146,685
				=======================================		====

The terms attached to the loan notes are detailed in note 17.

29 Cash generated from operations

	2018	2017
	£	£
Profit/(loss) for the year after tax	111,588	(136,521)
Adjustments for:	·	
Taxation charged/(credited)	7,893	(135,426)
Finance costs	369,930	292,172
(Gain)/loss on disposal of tangible fixed assets	(22,779)	10,036
Depreciation and impairment of tangible fixed assets	954,619	866,192
Movements in working capital:		
(Increase)/decrease in stocks	(20,234)	210
Increase in debtors	(255,508)	(225,683)
Increase in creditors	262,543	47,801
Decrease in deferred income	-	(45,682)
Cash generated from operations	1,408,052	673,099

30 Company information

Keenan (Recycling) Limited is a private company limited by shares incorporated in Scotland (registered no. SC254053). The registered office is 6 & 7 Queens Terrace, Aberdeen, AB10 1XL.